第１号様式（第５条関係）

   年   月   日

東 京 都 北 区 長 殿

再生可能エネルギー及び省エネルギー機器等導入助成金交付申請書
        〒

住  所

        ふ り が な

 氏  名

電話番号

   （法人の場合は、その所在地、法人名及び代表者氏名）

 下記のとおり再生可能エネルギー及び省エネルギー機器等導入助成の交付を受けたいので、関係書類を

添えて、申請します。

記

１ 設置概要について

設置場所

（住居表示）
東京都北区

申請区分 □ 一般 □ 事業所（中小企業者等） □ 自治会館等 □ 共用部分（管理組合等）

建物の状況   □ 自己所有              □ 賃貸又は使用貸借

着工予定日 年  月  日 完了予定日 年  月  日

他の助成申請
（予定）状況

          □ 受ける                 □ 受けない

※受ける場合は「他の助成金等申請状況申出書」を提出してください。

２ 設置する機器等について

機器等の種類（定格等）

□ 太陽光発電システム（    kW）  □ 住宅用蓄電システム（    kWh）

□ 家庭用燃料電池装置             □ 高効率給湯器 □ ＨＥＭＳ

□ 高反射率塗料 □ 窓の断熱改修

□ エアコンディショナー □ LED照明器具・LED誘導灯器具

※設置する機器等の種類を選び、該当する定格等欄に数字を記入してください。（太陽光発電システムは小数点第３位を、住宅用

蓄電システムは小数点第２位を四捨五入してください。）

※他の助成窓口へ申請状況の照会を行う場合がありますのでご了承ください。

３ 施工業者情報（区内業者加算（区内に本店がある事業所・個人事業者が施工）を受ける場合のみ記入）

商号又は名称

代表者名又は氏名

本店所在地又は事業所 東京都北区

添付書類

 (1)機器等の設置又は施工等の内訳がわかる見積書の写し

 (2)機器等の形状及び規格等がわかるパンフレット等

(3)設置内容及び施工区域等がわかる図面及び書類（図面・現況写真等）

 (4)建物が賃貸又は使用貸借である場合は、その所有者の機器等を設置又は施工することについての同意書

  (5)申請者が中小企業者等の場合は、そのことを証明する書類（登記事項証明書等）

 (6)区分所有の団体の場合は、そのことを証明する書類（管理規約・議事録の写し等）

 (7)区内業者加算を受ける場合（住宅・事業所等のみ）は、そのことを証明する書類（登記事項証明書等）

 (8)その他区長が必要と認める書類

第１号様式（第５条関係）

   年   月   日

東 京 都 北 区 長 殿

再生可能エネルギー及び省エネルギー機器等導入助成金交付申請書
        〒114-8508

                    住  所  東京都北区王子本町 1-15-22

                  ふ り が な      きた さぶろう

           氏  名  北 三郎

電話番号  ０３(３９０８)８６０３

   （法人の場合は、その所在地、法人名及び代表者氏名）

 下記のとおり再生可能エネルギー及び省エネルギー機器等導入助成の交付を受けたいので、関係書類を

添えて、申請します。

記

１ 設置概要について

設置場所

（住居表示）
東京都北区 王子本町 1-15-22

申請区分 ☑ 一般 □ 事業所（中小企業者等） □ 自治会館等 □ 共用部分（管理組合等）

建物の状況   ☑ 自己所有              □ 賃貸又は使用貸借

着工予定日 〇〇年 〇月 〇日 完了予定日 △△年 △月 △日

他の助成申請
（予定）状況

          □ 受ける                 ☑ 受けない

※受ける場合は「他の助成金等申請状況申出書」を提出してください。

２ 設置する機器等について

機器等の種類（定格等）

☑ 太陽光発電システム（    kW）  ☑ 住宅用蓄電システム（    kWh）

□ 家庭用燃料電池装置             □ 高効率給湯器 □ ＨＥＭＳ

□ 高反射率塗料 □ 窓の断熱改修

□ エアコンディショナー □ LED照明器具・LED誘導灯器具

※設置する機器等の種類を選び、該当する定格等欄に数字を記入してください。（太陽光発電システムは小数点第３位を、住宅用

蓄電システムは小数点第２位を四捨五入してください。）

※他の助成窓口へ申請状況の照会を行う場合がありますのでご了承ください。

３ 施工業者情報（区内業者加算（区内に本店がある事業所・個人事業者が施工）を受ける場合のみ記入）

商号又は名称 株式会社〇〇〇〇〇〇

代表者名又は氏名 代表取締役 〇〇〇〇

本店所在地又は事業所 東京都北区 王子本町〇-〇-〇

添付書類

 (1)機器等の設置又は施工等の内訳がわかる見積書の写し

 (2)機器等の形状及び規格等がわかるパンフレット等

(3)設置内容及び施工区域等がわかる図面及び書類（図面・現況写真等）

 (4)建物が賃貸又は使用貸借である場合は、その所有者の機器等を設置又は施工することについての同意書

  (5)申請者が中小企業者等の場合は、そのことを証明する書類（登記事項証明書等）

 (6)区分所有の団体の場合は、そのことを証明する書類（管理規約・議事録の写し等）

 (7)区内業者加算を受ける場合（住宅・事業所等のみ）は、そのことを証明する書類（登記事項証明書等）

 (8)その他区長が必要と認める書類

記 入 例

区内業者が施工又は設置することによって

加算を受ける場合は必ず記載してください。

区外業者の場合は記入不要です。